
PROTOKÓŁ NR XLIV/09

Z XLIV SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  10 wrze nia 2009 rokuę ś

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

           Przewodnicz cy Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar o godzinie 9:08 otworzył XLIV Sesj .ą ę  

W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych (nieobecni: p. Klepacz, p. Bierowski - zał cznik nr 1),ą  

co wobec ustawowego składu Rady, wynosz cego 15 osób, stanowi quorum.ą

 Sekretarz  Miasta,  Czesław Mikicki,  zło ył  wniosek  o  uj cie  w porz dku obrad  projektówż ę ą  

uchwał w sprawach zmian Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta oraz Lokalnego 

Programu Rewitalizacji. 

  P. Lipi ski, Kierownik Biura Promocji, Rozwoju i Przedsi biorczo ci, omówił ich zało enia.ń ę ś ż

Przewodnicz cy poddał pod głosowanie wniosek o uj cie w punkcie 5a porz dku obradą ę ą  

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z 

dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie przyj cia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miastaę  

Kowary na lata 2008-2015 z pó n. zmianami. Wzi ło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p.ź ę  

Klepacz,  p.  Bierowski)  –  wniosek  przyj to  11  głosami  „za”,  przy  1  „przeciw”  i  1ę  

„wstrzymuj cym si ”. ą ę

Przewodnicz cy poddał pod głosowanie wniosek o uj cie w punkcie 5b porz dku obradą ę ą  

projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXVIII/192/09 Rady Miejskiej w Kowarach z 

dnia  13 marca  2009 r.  w sprawie  przyj cia  Lokalnego Programu Rewitalizacji  dla  Miastaę  

Kowary.  Wzi ło  w nim udział  13 Radnych (nieobecni:  p.  Klepacz,  p.  Bierowski)  –  wniosekę  

przyj to 11 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymuj cym si ”. ę ą ę

Nast pnie Przewodnicz cy odczytał porz dek obrad (zał cznik nr 3), który – poddanyę ą ą ą  

pod głosowanie – przyj ty został 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cym si ”, a przedstawiałę ą ę  

si , jak poni ej.ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę

- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.

4. Pytania i interpelacje.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
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a)zmiany uchwały Nr XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 listopada 2008 r. w 

sprawie przyj cia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kowary na lata 2008-2015 zę  

pó n. zmianami;ź

b)zmiany uchwały Nr XXXVIII/192/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 marca 2009 r. w 

sprawie przyj cia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Kowary;ę

c)zabezpieczenia rodków finansowych w bud ecie Miasta Kowary na 2010 rok;ś ż

d)zmiany uchwały Nr XLIV/238/06 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 marca 2006 r. w 

sprawie  zasad  gospodarowania  nieruchomo ciami  wchodz cymi  w  skład  gminnego  zasobuś ą  

nieruchomo ci Miasta Kowary;ś

e)zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

6. Sprawy ró ne.ż

Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 4)ą

  P. Mazurak zadał pytania o: doj cie do boiska Orlik, działki przeznaczone dla Stacji Sportówś  

Zimowych  i  Paralotniarstwa  Kowary,  wizyt  w  Schę önau-Bersdorf  oraz  drog  gminnę ą 

zagradzan  przez jednego z mieszka ców.ą ń

  Odpowiedzi udzielali: Sekretarz, Skarbnik Miasta oraz p. Lipi ski.ń

  

Nast pnieę  Informacje  o działaniach  podj tychę  mi dzy  Sesjami  przedstawilię  

Przewodnicz cy ą oraz Wiceprzewodnicz cy. ą

Komisji Bud etu, Planowania i Finansówż

  P. Pohoska odczytała porz dek obrad oraz fragmenty protokołu z 3 wrze nia (zał cznik nr 5).ą ś ą

Ad. 4 P. Mazurak chciał wiedzieć, kto dokonał odbioru ł cznika mi dzy ul. Kasztanową ę ą 

a obwodnic , dlaczego wykonuje si  chodnik w miejscu, gdzie miał być bezpieczny rozjazdą ę  

pomi dzy Kowarami a Karpaczem, gdzie s  pieni dze na inwestycj  na Wichrowej Równi orazę ą ą ę  

kiedy zostan  usuni te uszkodzenia na Osiedlu Górniczym.ą ę

  Sekretarz oznajmił, i  Burmistrz udzieli odpowiedzi na pi mie.ż ś

 P.  Machnica  poprosił  o  przekazaniem Radnym bardzo  szczegółowej  odpowiedzi  odno nieś  

przebudowy skrzy owania w kierunku Karpacza.ż

  Nast pnie p. Kołodziej poruszył temat analizy Zarz du Eksploatacji Zasobów Komunalnychę ą  

dokonywanej  przez  p.  Brzozowskiego  oraz  dofinansowania  do  studiów  przyznanego  p. 

Klimowiczowi. 

   P. Nawalaniec, Skarbnik Miasta, omówiła te kwestie.

  P. Kosowski zapytał, czy Starostwo Powiatowe dysponuje kosztorysem prac oraz zasi giemę  

inwestycji w zwi zku z modernizacj  ul. Wojska Polskiego. ą ą

  P. Łubi ski, Członek Zarz du Powiatu Jeleniogórskiego, wyja nił to.ń ą ś

 P.  Kołodziej  chciał  poznać  zdanie  p.  Jó wickiego  na  temat  reorganizacji  Miejskiej  Słu byź ż  

Ratowniczej.
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  P. Jó wicki, pracownik MSR, przedstawił swoje spostrze enia w tym zakresie.ź ż

  Nast pnie zrobiła to Skarbnik.ę

  P. Tyrawa – zaznaczaj c, e wielokrotnie prosił o to osobi cie w Referacie p. Nawrockiego –ą ż ś  

zwrócił  si  o  pisemn  informacj  odno nie:  zatkanych  studzienek  deszczowych,  naprawyę ą ę ś  

zatkanej  studzienki  na  ul.  Topolowej,  w  któr  wpadaj  samochody  oraz  zako czenia  doą ą ń  

wrze nia inwentaryzacji boksów mieciowych, których jest za mało.ś ś

  P. Kosowski zgłosił, i  na ul. Kaczawskiej kraw niki uło ono równo z asfaltem, tote  podczasż ęż ż ż  

mrozów mo e on p kać lub zostać podmyty.  Ponadto zerwano kostk  reguluj c  płyn cy wż ę ę ą ą ą  

okolicy  strumyk.  Radny  zaznaczył,  e  sprawy  te  były  przekazywane  Urz dnikom  orazż ę  

pracownikom Firmy, lecz brak odzewu. Zdaniem Radnego Gmina powinna przej ć inicjatyw  wą ę  

tych  sprawach,  by  mieszka cy  nie  musieli  sami  dzwonić  do  firmy  wykonuj cej  praceń ą  

remontowe.

 Przewodnicz cy  zaproponował  zwołanie  posiedzenia  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  wą  

zwi zku z tymi uwagami.ą

  P. Pohoska – poinformowawszy o maj cym si  odbyć spotkaniu z Firm  SKANSKA – poprosiłaą ę ą  

Radnych o przekazywanie zastrze e .ż ń

  P. Tyrawa odparł, e tak robiono, lecz nie przyniosło to rezultatu.ż

 P.  Mazurak  dodał,  i  nale y  ocenić  Urz dnika,  który  nie  dopełnia  swoich  obowi zków.ż ż ę ą  

Nast pnie Radny zło ył wniosek o przerw  w obradach. ę ż ę

10:24-10:39 – przerwa. 

Ad.  5  a)Zmiany  uchwały  Nr  XXXIII/166/08  Rady  Miejskiej  w  Kowarach  z  dnia  12 

listopada 2008 r. w sprawie przyj cia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kowaryę  

na lata 2008-2015 z pó n. zmianami.ź

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  12ą ę  

Radnych (nieobecni: p. Klepacz, p. Bierowski, p. Kosowski). Uchwała nr XLIV/234/09 przyj taę  

została jednogło nie.ś

b)Zmiany uchwały Nr XXXVIII/192/09 Rady Miejskiej  w Kowarach z dnia 13 marca 

2009 r. w sprawie przyj cia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Kowary.ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  12ą ę  

Radnych (nieobecni: p. Klepacz, p. Bierowski, p. Kosowski). Uchwała nr XLIV/235/09 przyj taę  

została jednogło nie.ś

c)Zabezpieczenia rodków finansowych w bud ecie Miasta Kowary na 2010 rok.ś ż

  P. Łubi ski omówił zało enia projektu.ń ż

10:47 – p. Kosowski doł czył do obraduj cych. ą ą
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  P. Machnica skwitował, e najpierw powinno zostać wybudowane rondo, a nast pnie droga,ż ę  

ponadto w uzasadnieniu nale y uj ć, kosztem czego przeznacza si  pieni dze na ten cel.ż ą ę ą

  P. Nawalaniec wyja niła, i  argumentem jest postrzeganie tej dzielnicy jako wzorcowej, gdyś ż ż 

jest  tam  wiele  hektarów  wolnych  terenów,  na  których  wyznaczone  zostan  działki,  toteą ż 

atrakcyjno ć tego miejsca wzro nie, a Miasto pozyska rodki finansowe.ś ś ś

  P. Tyrawa zauwa ył, e Radni Powiatu nie reagowali w trakcie tworzenia WPI.ż ż

  P. Pohoska stwierdziła, i  nie mo na przegapić takiej szansy.ż ż

 P.  Kosowski  oznajmił,  e  jest  skłonny  podnie ć  r k  pod  warunkiem,  i  na  kolejn  Sesjż ś ę ę ż ą ę 

zostanie przygotowana uchwała dotycz ca drogi na Wichrow  Równi . ą ą ę

  P. P dziwiatr zaznaczyła, e chodzi o 3 km drogi za 500 tys. zł.ę ż

  P. Machnica odparł, i  jest to droga powiatowa.ż

  P. Kosowski poprosił o wyja nienie funkcjonowania programu tzw. „schetynówek”.ś

  P. Łubi ski zrobił to.ń

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  13ą ę  

Radnych (nieobecni:  p.  Klepacz,  p.  Bierowski).  Uchwała nr XLIV/236/09 przyj ta  została  ę 9 

głosami „za”, przy 2 „przeciw” i 2 „wstrzymuj cych si ”.ą ę

d)Zmiany uchwały Nr XLIV/238/06 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 marca 2006 r.  

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomo ciami wchodz cymi w skład gminnego zasobuś ą  

nieruchomo ci Miasta Kowary.ś

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  12ą ę  

Radnych (nieobecni: p. Klepacz, p. Bierowski, p. Ł giewka). Uchwała nr XLIV/237/09 przyj taą ę  

została jednogło nie.ś

e)Zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

  Skarbnik dokładnie omówiła wprowadzone zmiany.

  P. Machnica zapytał o przepis, na podstawie którego dokonany zostanie przez Spółk  Stacjaę  

Sportów Zimowych i Paralotniarstwa Kowary zwrot VAT. Radny chciał równie  wiedzieć, jakaż  

jest pewno ć, e tak si  stanie.ś ż ę

  Skarbnik wyja niła to. ś

  

11:58-12:09 – przerwa – po niej w obradach nie uczestniczył p. Ł giewka. ą

  W dalszej cz ci obrad kontynuowano dyskusj  na temat procedury zwi zanej z przekazaniemęś ę ą  

działek aportem oraz zwrotu VAT.

  Nast pnie p. Machnica – nawi zuj c do remontu chodników na ul. Górniczej oraz Szkolnej –ę ą ą  

stwierdził, i  wszystkie inwestycje powinny być uzgadniane z Radnymi, a w tym przypadkuż  

nale ało ogłosić kompleksowy przetarg.ż

  P. Nawalaniec omówiła t  kwesti . ę ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  12ą ę  
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Radnych (nieobecni: p. Klepacz, p. Bierowski, p. Ł giewka). Uchwała nr XLIV/238/09 przyj taą ę  

została 8 głosami „za”, przy 2 „przeciw” i 2 „wstrzymuj cych si ”.ą ę

Ad. 6 P. Pohoska przekazała Komisji Gospodarki Komunalnej pro by: Dyrekcji Zespołuś  

Szkół Ogólnokształc cych o zapewnienie innego wjazdu na teren Szkoły oraz mieszka ców ul.ą ń  

Batorego o zmian  lokalizacji gniazd na odpady.ę

 Przewodnicz cy poprosił  o zwołanie posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i  Współpracy zą  

Zagranic  w Parku Miniatur w celu sprawdzenia stanu realizacji uchwały Rady Miejskiej.ą

 Nast pnie  głos  zabrał  p.  Długosz,  mieszkaniec  Kowar,  który  odczytał  pismo  dotycz ceę ą  

przyznania lokalu mieszkalnego jego synowej (zał cznik nr 6). ą

  Z kolei p. Supierz, Radny Rady Powiatu Jeleniogórskiego, poruszył temat ul. Karkonoskiej 

oraz Sanatoryjnej.  

Nast pnie - jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – Przewodnicz cy oę ż ę ą ą  

12:57 zamkn ł XLIV Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach. ą ę

Protokół sporz dziła:                                                             Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                             Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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